
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zpracoval: Ing. František Kysnar, Ph.D. 

České Budějovice 

únor 2025 

 

 

Hospodaření ČK CIRED  

2024 



 

www.ckcired.cz 2 

OBSAH 

Úvod ............................................................................................................................................ 3 

Čerpání finančních prostředků ČK CIRED v r. 2024 ......................................................................... 6 

Činnost ČK CIRED 2024 ................................................................................................................. 8 

27. Konference ČK CIRED 2024 .................................................................................................... 12 

Workshop CIRED 2024 - Vídeň .................................................................................................... 16 

Workshop CIRED 2024 - Chicago ................................................................................................. 16 

Stav účtu ČK CIRED v KB k 31. 12. 2024 ........................................................................................ 18 

Vývoj finančních prostředků na účtu ČK CIRED ............................................................................ 19 

Plán hospodaření na rok 2025 ..................................................................................................... 21 

 

  

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 3 

 

Úvod 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 4 

ÚVOD 
 

Zpráva se věnuje zhodnocení hospodaření spolku Český komitét CIRED, z.s. (dále jen ČK CIRED) se 

sídlem Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha, IČ: 65992849 v roce 2024 a rozebírá výdajové a příjmové 

položky ČK CIRED. Samostatná kapitola je pak věnována oblasti konferencí. Součástí zprávy 

o hospodaření je i plán hospodaření na rok 2025.  

K 31. 12. 2024 měl ČK CIRED celkem 68 členů, z toho 45 kolektivních (z nich 7 ze Slovenské republiky), 

11 individuálních a 12 čestných. 

Novými členy se v roce 2024 stali UCED s.r.o. (kolektivní), Ing. Milan Keller (individuální), Ing. Pavel 

Vyšín (individuální) a Ing. Martin Schneider (čestný). 

V roce 2024 ukončili svoje členství následující kolektivní členové: Telco Pro Services, a.s., KPMG, s.r.o., 

Západoslovenská energetika, a.s., TE Connectivity Czech s.r.o., Divize Energy, EFACEC Praha s.r.o. 

  

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 5 

  

Činnost ČK CIRED 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 6 

ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ ČK CIRED V R. 2024 
Čerpání finančních prostředků v roce 2024 uvádí tabulka Tab. 1. a Obr. 1. V roce 2024 došlo 

k překročení plánovaných výdajů. Celkem byly plánované výdaje překročeny o 291.532,- Kč. Příjmy 

ČK CIRED v roce 2024 byly nižší jak plánované, a to o 373.499,- Kč. Hospodaření ČK CIRED v roce 2024 

skončilo snížením zůstatku finančních prostředků na běžném účtu vedeném u KB, a.s., a to 

o 665.030,40 Kč ve srovnání se zůstatkem r. 2023. 

 

 

      
 

plán   skutečnost - BÚ 
Stav účtu v KB k 1.01.2024:  4 444 367,23 Kč    4 444 367,23 Kč  
      

 
   

Příjmy: členské příspěvky  1 700 000,00 Kč    1 561 000,00 Kč  
konference ČK CIRED  400 000,00 Kč    -   Kč  
úroky z účtu  -   Kč    -   Kč  
podpora jednání pr. skupin  -   Kč    -   Kč  
propagace firem  400 000,00 Kč    565 501,17 Kč  
ostatní -   Kč   -   Kč  
celkem  2 500 000,00 Kč    2 126 501,17 Kč  

Výdaje: činnost prac. skupin bez plateb předn.  1 500 000,00 Kč    1 653 180,16 Kč  
provoz rady ČK, VH  40 000,00 Kč    28 760,00 Kč  
bankovní poplatky  10 000,00 Kč    3 147,00 Kč  
webové stránky ČK CIRED  40 000,00 Kč    21 711,03 Kč  
konference ČK CIRED Č. Budějovice  -   Kč    306 540,00 Kč  
Workshop CIRED Vídeň    400 000,00 Kč    316 315,88 Kč  
jednání WG CIRED  100 000,00 Kč    -   Kč  
Workshop CIRED Chicago    -   Kč    300 000,00 Kč  
zahr. konference, jednání DC CIRED  150 000,00 Kč    -   Kč  
daně  60 000,00 Kč    44 650,00 Kč  
ostatní  200 000,00 Kč    117 227,50 Kč  
celkem  2 500 000,00 Kč    2 791 531,57 Kč  

           
Rozdíl:    -665 030,40 Kč 
           
Stav účtu k 31.12.2024  4 444 367,23 Kč    3 779 336,83 Kč  

 

Tab. 1 

 

 

 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 7 

  

Obr. 1 Rozvrstvení výdajů 

  

1 653 180 Kč

28 760 Kč

3 147 Kč

21 711 Kč

306 540 Kč

300 000 Kč

316 316 
Kč

0 Kč

0 Kč 44 650 Kč
117 228 Kč

činnost prac. skupin bez plateb
přednášejícím
provoz rady ČK, VH

bankovní poplatky

webové stránky ČK CIRED

konference ČK CIRED ČB

Workshop CIRED Chicago

Workshop CIRED Vídeň

Jednání WG CIRED

zahr. konference, jednání DC CIRED

daně

 

 

 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 8 

ČINNOST ČK CIRED 2024 
Podrobné rozdělení nákladů na činnost sekcí a jednotlivých pracovních skupin je uvedeno v tabulce 

Tab. 2. V Tab. 3 jsou uvedeny náklady spojené s činností ČK CIRED, správou a rozvojem webových 

stránek, daní a dalších poplatků. Detailní rozpis nákladů spojených se zahraničními aktivitami ČK CIRED 

je uveden v samostatné kapitole zprávy o hospodaření. Tab. 4 pak uvádí celkové náklady na činnost 

ČK CIRED v roce 2024. 

Činnost sekcí a prac. skupin: 1 653 180,16 Kč    

  celkem semináře  mzdy - DPP+DZS  

S1 Prvky sítí  296 972,00 Kč   296 972,00 Kč    

 PS1.1 Elektrické stanice  134 297,00 Kč   134 297,00 Kč  -  Kč  

 PS1.2 Kabelová vedení  76 722,00 Kč   76 722,00 Kč  -  Kč  

 PS1.3 Venkovní vedení  85 953,00 Kč   85 953,00 Kč  -  Kč  
      

S2 Kvalita elektrické energie a EMC  145 283,16 Kč   145 283,16 Kč   Kč 

 PS2.1 Kvalita napětí a EMC  145 283,16 Kč   145 283,16 Kč  
 Kč 

 PS2.2 Energetické rušení 
      

S3 Provoz distribučních soustav  384 751,00 Kč   384 751,00 Kč    

 PS3.1 Koncepce a provoz elektrických sítí  233 110,00 Kč   233 110,00 Kč  -  Kč  

 PS3.2 Provoz a regulace aktivních prvků DS  73 031,00 Kč   73 031,00 Kč  -  Kč  

 PS3.3 Výpočty a datové analýzy  78 610,00 Kč   78 610,00 Kč  -  Kč  
      

S4 Chránění, řízení a automatizace  422 150,00 Kč   422 150,00 Kč    

 PS4.1 Řízení a automatizace DS  127 165,00 Kč   127 165,00 Kč  -  Kč  

 PS4.2 Ochrany  157 380,00 Kč   157 380,00 Kč  -  Kč  

 PS4.3 Řízení spotřeby   137 605,00 Kč   137 605,00 Kč  - Kč 

      

S5 Rozvoj sítí  404 024,00 Kč   404 024,00 Kč    

 PS5.1 Plánování a rozvoj sítí  187 828,00 Kč   187 828,00 Kč  -  Kč  

 PS5.2 Spolehlivost a hodnocení DS  216 196,00 Kč   216 196,00 Kč  -  Kč  
      

S6 Management, organizace, kvalifikace  -   Kč   -   Kč    

 PS6.1 Ekonomické aspekty kvality elektřiny  -   Kč   -   Kč   Kč  
     

celkem  1 653 180,16 Kč 1 653 180,16 Kč  -  Kč 

 

Tab. 2 

 

Činnost ČK CIRED:  522 035,53 Kč  

webové stránky ČK CIRED  21 711,03 Kč  

rada ČK, schůze, VH  28 760,00 Kč  

daně  44 650,00 Kč  

bankovní poplatky  3 147,00 Kč  

konference ČK CIRED Č. Budějovice   306 540,00 Kč  

ostatní  117 227,50 Kč  

Celkem      522 035,53 Kč 

Tab. 3 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 9 

Zahraniční konference 

Workshop CIRED Vídeň    316 315,88 Kč  

Workshop CIRED Chicago 
 

 300 000,00 Kč  

Zahraniční aktivity celkem  616 315,88 Kč 

Tab. 4 

 

Výdaje na činnost r. 2024 celkem: 2 791 531,57 Kč 

Tab. 5 

 

 

Obr. 2 

 

Obr. 3 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 10 

 

Obr. 4 

 

 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 11 

  

Konference ČK CIRED 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 12 

27. KONFERENCE ČK CIRED 2024 
Ve dnech 19. – 20. listopadu 2024 se uskutečnil 27. ročník konference ČK CIRED v Českých Budějovicích. 

Konference se celkem zúčastnilo 965 delegátů a 98 studentů středních škol, včetně 36 vystavovatelů 

za podpory 21 partnerů konference. Konference se konala pod záštitou MPO, ERÚ, Jihočeského kraje 

a Statutárního města ČB. Mediálním partnerem konference byly časopisy Energetika, Volty, Elektro a 

trh a odborný server EKN. Organizací konference byla pověřena společnost EGC - EnerGoConsult ČB 

s.r.o. 

Na konferenci byly v šesti odborných sekcích prezentovány výsledky práce jednotlivých členů ČK CIRED 

a dalších odborníků. Celkem bylo při jednání sekcí ČK CIRED prezentováno 69 příspěvků. V úvodním 

bloku bylo prezentováno celkem 8 příspěvků: 

 

Zahájení konference 

Petr Toman, předseda rady ČK CIRED 

Úvodní slovo 

Dagmar Škodová Parmová, primátorka města České Budějovice 

Aktuální stav energetické transformace 

Marian Rusko, předseda představenstva a generální ředitel EG.D, a.s. 

Rozvoj PS a vzájemná koordinace s DS 

Zdeněk Hruška, Technický ředitel ČEPS, a.s. 

Situace s připojováním obnovitelných zdrojů v rámci EG.D a ČR 

Pavel Čada, Místopředseda představenstva EG.D, a.s. 

Úvodní slovo za MPO 

René Neděla, Vrchní ředitel sekce energetiky 

Záměry regulátora v době transformace energetiky 

Jan Šefránek, Člen rady ERÚ 

EDC na startu 

Petr Kusý, Předseda představenstva EDC 

 

Pořádání konference, včetně příspěvků od partnerů konference, zvýšilo ČK CIRED finanční prostředky 

o celkovou výši 376.684,- Kč. Podrobný přehled příjmů a nákladů spojených s pořádáním konference 

ČK CIRED je uveden v tabulce Tab. 6. 

 

 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 13 

Tab. 6 

Příjmy   

vložné, inzerce, výstavka, prodej sborníků 
7 341 030 Kč 

celkem 965 účastníků včetně vystavovatelů (36 společností) + 98 studentů 

smlouvy o propagaci              683 224 Kč  

Celkem příjmy včetně DPH 21 % 8 024 254 Kč 

    

Náklady   

Výstaviště - nájem, služby  1 198 893 Kč  

Cateringové služby 2 962 505 Kč 

Technické zajištění konference 1 975 571 Kč 

Organizační zajištění 1 510 601 Kč 

Celkem náklady včetně DPH 21 % 7 647 570 Kč 

    

Výsledek   

Zisk ČK CIRED včetně DPH 21 %                             376 684 Kč 

 

Podíl autorů z řad PDS, resp. vysokých škol na celkovém počtu 69 prezentovaných příspěvků je zřejmý 

z Obr. 5, resp. Obr. 6. Zbývající příspěvky byly zpracovány a prezentovány autory z odborných či 

konzultačních společností. 

Podíl příspěvků PDS na celkovém počtu 

příspěvků konference ČK CIRED 2024 

Podíl příspěvků VŠ na celkovém počtu příspěvků 

konference ČK CIRED 2024 

  

Obr. 5 Obr. 6 

 

Nemalou částí příjmů konference je příjem ze smluv o propagaci, tedy ze spolupráce se společnostmi, 

které se rozhodly spojit své jméno právě s konferencí ČK CIRED. Těmto společnostem je v průběhu 

příprav konference i v průběhu jejího konání poskytován široký servis pro propagaci. Význam přínosu 

této spolupráce na finanční úspěšnosti konference dokládá následující Obr. 7 prezentující podíl příjmů 

ze smluv o propagaci na celkových příjmech konference. 

 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 14 

Podíl příjmů ze smluv o propagaci na celkových 

příjmech konference ČK CIRED 

 

Obr. 7 

Celkový počet delegátů (delegáti konference, vystavovatelé, studenti středních a vysokých škol) 

konference dosáhl počtu 1 063, což je nejvyšší počet účastníků v historii konference. 

 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 15 

  

Zahraniční aktivity 
CIRED 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 16 

WORKSHOP CIRED 2024 - VÍDEŇ 
Ve dnech 19. – 20. června 2024 se ve Vídni konal workshop CIRED se zaměřením na zvyšování kapacity 

distribučních sítí. 

ČK CIRED podpořil účast celkem 13 delegátů z ČR a SR. Celková výše podpory dosáhla částky 

316.315,88 Kč. Struktura podpory byla následující: 

• Vložné – hrazeno plně 

• Podpora cestovních nákladů 

• Podpora ubytování 

• Podpora stravného/kapesného 

 

 

WORKSHOP CIRED 2024 - CHICAGO 
Ve dnech 7. – 8. listopadu 2024 se v Chicagu konal workshop CIRED se zaměřením na odolnost 

elektrických distribučních soustav. 

ČK CIRED podpořil účast celkem 5 delegátů z ČR a SR. Celková výše podpory dosáhla částky 

300.000,- Kč. Struktura podpory byla následující: 

• Vložné – hrazeno plně 

• Podpora cestovních nákladů 

• Podpora ubytování 

• Podpora stravného/kapesného 

 

  

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 17 

  

Stav účtu a vývoj fin. 
prostředků 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 18 

 
STAV ÚČTU ČK CIRED V KB K 31. 12. 2024 
Výchozí a konečný stav účtu včetně souhrnu příjmů a výdajů uvádí tabulka Tab. 10 

 

Tab. 10 

Počáteční stav: Běžný účet - celkem   4 444 367,23 Kč 

        

Konečný stav: Běžný účet - celkem 
 

3 779 336,83 Kč 

        

Příjmy: a) členské příspěvky   1 561 000,00 Kč  
b) konference ČK CIRED 

 
0,00 Kč  

c) úroky z běž. účtu 
 

              0,00 Kč  
d) propagace firem  

 
565 501,17 Kč  

e) podpora jednání prac. skupin 
 

0,00 Kč  
Celkem příjmy   2 126 501,17 Kč 

        

Výdaje: a) semináře prac. skupin   1 653 180,16 Kč  
b) provoz rady ČK 

 
28 760,00 Kč  

c) bankovní poplatky 
 

3 147,00 Kč  
d) zahraniční konference, jednání CIRED  616 315,88 Kč  
e) daně 

 
44 650,00 Kč  

f) webové stránky 
 

21 711,03 Kč  
g) platba přednášejícím pr. skupin  0,00 Kč  
h) konference ČK CIRED ČB 

 
 306 540,00 Kč 

  i) ostatní    117 227,50 Kč  
Celkem výdaje   2 791 531,57 Kč 

        

Bilance  
k 31.12.2024: 

příjmy 
 

2 126 501,17 Kč 

výdaje 
 

2 791 531,57 Kč  
rozdíl 

 
- 665 030,40 Kč  

stav účtů k 1.1.2024 
 

4 444 367,23 Kč  
stav účtů k 31.12.2024   3 779 336,83 Kč 

 

Všechny účetní operace jsou doloženy výpisy z běžného účtu vedeného v KB, a.s., fakturami, 

smlouvami nebo vyúčtováním služebních cest. V pokladně není žádná hotovost.  

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 19 

VÝVOJ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA ÚČTU ČK CIRED 
Vývoj finančních prostředků na účtu ČK CIRED je zobrazen na následujícím Obr. 8. Roky s konáním 

mezinárodní konference CIRED jsou zvýrazněny místem konání konference. Na konci roku 2024 došlo 

ke snížení finančních prostředků na účtu ČK CIRED, a to o 665.030,40 Kč. Celkový zůstatek tak ke dni 

31. 12. 2024 činil 3.779.336,83 Kč. 

 

Obr. 8 

  

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 20 

  

Plán hospodaření 2025 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 21 

PLÁN HOSPODAŘENÍ NA ROK 2025 
Rozpočet na rok 2025 je navržen jako mírně deficitní. Na straně příjmů je kromě členských příspěvků 

počítáno i s příjmem z konference ČK CIRED a smluv o propagaci. Proti tomu se pak na straně výdajů 

očekává výše nákladů vynakládaných na činnost pracovních skupin, na podporu zahraničních aktivit 

členů ČK CIRED, zejména pak na podporu účasti zástupců ČK CIRED na konferenci CIRED v Ženevě. 

Návrh rozpočtu na rok 2025 ČK CIRED je pak podrobně uveden v následující tabulce Tab. 11. 

Tab. 11 

Příjmy:  členské příspěvky 1 596 000,00 Kč 

  konference ČK CIRED 200 000,00 Kč 

  úroky z účtů -   Kč  

  propagace firem 600 000,00 Kč 

  Celkem 2 396 000,00 Kč 

      

Výdaje: činnost prac. skupin 1 800 000,00 Kč 

  provoz ČK CIRED 40 000,00 Kč 

  bankovní poplatky 10 000,00 Kč 

  provoz webových stránek 40 000,00 Kč 

  workshop CIRED Ženeva 500 000,00 Kč 

  jednání WG CIRED 100 000,00 Kč 

  zahraniční konference, jednání DC CIRED 100 000,00 Kč 

  daň 60 000,00 Kč 

  ostatní 150 000,00 Kč 

  celkem 2 800 000,00 Kč 

Rozdíl (příjmy - výdaje): -404 000,00 Kč 

          

Návrh stavu účtu k 31.12.2025 3 375 336,83 Kč 

 

http://www.ckcired.cz/

